Protokół nr 3/19 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Tarnogórskiego,

które odbyło się w dniu 13 lutego 2019 roku

PROTOKÓŁ NR 3/19
Z POSIEDZENIA KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 13 LUTEGO 2019 ROKU

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Adam Chmiel przywitał przybyłych na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił następujący porządek obrad:
1) rozpatrzenie skargi złożonej przez Przewodniczącą MOZ NSZZ „Solidarność” Oświata Ziemi Tarnogórskiej na Starostę Tarnogórskiego,

2) rozpatrzenie petycji złożonej przez pana Marcina Ziaję,

3) przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji,

4) sprawy bieżące.
Komisja przyjęła powyższy porządek obrad w głosowaniu: 2 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Ad. 1)
Barbara Panczocha Przewodnicząca MOZ NSZZ „Solidarność” Oświata Ziemi Tarnogórskiej przedstawiła treść skargi (załącznik nr 2). Podkreśliła, że jeżeli wysokość nagrody miałaby być zróżnicowana, to wtedy te kryteria, które musi spełnić nauczyciel, powinny zostać podzielone 
na grupy, w ten sposób, że za spełnienie np. 5 kryteriów przysługuje nagroda w takiej wysokości, 
a za spełnienie kolejnych kryteriów przysługuje nagroda w wyższej kwocie, itd. Na dzień dzisiejszy takie zapisy nie figurują w tym regulaminie. Dodała, że ten regulamin jest już przestarzały, 
gdyż zawiera zapisy niezgodne z obowiązującym stanem prawem.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy regulamin, o którym mowa, został przez Wojewodę „utrzymany 
w mocy, czyli jest prawomocny”.
Elżbieta Susek Naczelnik Wydziału Edukacji odpowiedziała, że na razie regulamin jest obowiązujący. Następnie omówiła tryb pracy komisji powołanej w celu zaopiniowania wniosków o przyznanie nagród Starosty Tarnogórskiego dla nauczycieli i dyrektorów szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Tarnogórski.

Krystyna Kosmala Starosta Tarnogórski odniosła się do zarzutów postawionych w skardze. Pismo, znak AZ.0012.3.2019 z dnia 11 lutego 2019 roku, stanowi załącznik nr 3. Podkreśliła, że zarzut postawiony w skardze dotyczący złamania zapisów regulaminu jest „mocno chybiony i zdecydowanie niesprawiedliwy, dlatego, że Starosta przyznaje nagrody i ustala ich wysokość na dany rok kalendarzowy”. Ponadto poinformowała, że w „dokumentacji Wydziału Edukacji brak jest dokumentów potwierdzających występowanie pani Barbary Panczochy Przewodniczącej MOZ NSZZ „Solidarność” do organu prowadzącego w sprawie zmiany zapisów uchwały nr XXXVII/354/2009 Rady Powiatu 
w Tarnowskich Górach z dnia 30 marca 2009 roku w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokości i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających 
ze stosunku pracy nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Tarnogórski.

Radny Lucjan Galios stwierdził, że skoro obowiązujący regulamin przyznawania nagród nie dopuszcza możliwości różnicowania ich wysokości, to należało poczekać z podjęciem decyzji do momentu uchwalenia nowego regulaminu, w którym mógłby się znaleźć zapis dopuszczający ich zróżnicowanie.
Naczelnik Wydziału Edukacji powiedziała, że na samym początku nagrody faktycznie przyznawane były w różnych wysokościach, natomiast z biegiem czasu pogląd ten zmienił się i od pewnego czasu nagrody były przyznawane w równej wysokości.

Przewodnicząca MOZ NSZZ „Solidarność” Oświata Ziemi Tarnogórskiej wskazała, że na stronach Biuletynu Informacji Publicznej nie znalazła żadnego dokumentu, czy też zarządzenia Starosty Tarnogórskiego potwierdzającego możliwość zróżnicowania wysokości nagród w zależności 
od stopnia awansu zawodowego.
Przewodniczący Komisji zapytał czy w najbliższym czasie zostaną podjęte próby zmiany regulaminu?

Naczelnik Wydziału Edukacji odpowiedziała, że w tej sprawie został ustalony termin spotkania 
ze związkami zawodowymi na dzień 6 marca 2019 roku.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że w jego ocenie skoro regulamin nie został uchylony, to Starosta miała prawo, nawet jeśli nie było takiej praktyki, zróżnicować wysokość nagród.

Starosta Tarnogórski poinformowała, że w grupie osób, które otrzymały nagrody było 2 dyrektorów, 
23 nauczycieli dyplomowanych, 1 nauczyciel mianowany i 1 nauczyciel kontraktowy. W sumie nagrodzonych zostało 27 osób. Dodała, że z wnioskiem o nagrodę może wystąpić członek Zarządu Powiatu odpowiedzialny za funkcjonowanie oświaty, Komisja ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu Rady Powiatu Tarnogórskiego, dyrektor szkoły, rada pedagogiczna, rada szkoły lub rada rodziców danej szkoły, związki zawodowe zrzeszające nauczycieli.

Radny Lucjan Galios zaproponował Przewodniczącej MOZ NSZZ „Solidarność” Oświata Ziemi Tarnogórskiej wycofanie skargi, pod warunkiem rozpoczęcia prac nad nowym regulaminem.
Przewodnicząca MOZ NSZZ „Solidarność” Oświata Ziemi Tarnogórskiej powiedziała, że może wycofać skargę, ale pod warunkiem, że „sprawa będzie przedstawiona na sesji w taki sposób, 
że w regulaminie nie było kryterium dotyczącego podziału tych środków, a my wycofujemy tę skargę dlatego, że jest już po fakcie. Natomiast w tej chwili przystępujemy do rozmów”.
W związku z wycofaniem skargi przez Przewodniczącą MOZ NSZZ „Solidarność” Oświata Ziemi Tarnogórskiej komisja uznała skargę na Starostę Tarnogórskiego za bezprzedmiotową w głosowaniu – 2 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 2)
Komisja zapoznała się z odpowiedzią na wniosek Komisji przyjęty na posiedzeniu w dniu 8 stycznia 2019 roku (pismo, znak AZ.0012.2.2019 z dnia 22 stycznia 2019 roku, stanowi załącznik nr 5).

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby petycję złożoną przez pana Marcina Ziaję rozpatrzyć pozytywnie.
Komisja rozpatrzyła petycję pozytywnie w głosowaniu: 2 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 3)

Komisja przyjęła protokół nr 1/19 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Tarnogórskiego, które odbyło się w dniu 8 stycznia 2019 roku w głosowaniu: 2 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja przyjęła protokół nr 2/19 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Tarnogórskiego, które odbyło się w dniu 15 stycznia 2019 roku w głosowaniu: 2 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 4)

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.
Na tym porządek obrad został wyczerpany. Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Tarnogórskiego zakończono.
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Powiatu

(-) Adam Chmiel
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